
 

 

vos ks sro as družstvo  

není 
zákonem  
stanovena 

není 
zákonem 
stanovena 

není 
zákonem 
stanovena 

2 miliony Kč 
nebo 80 tisíc 
EUR 

není zákonem 
stanovena 

minimální 
výše 
základníh
o kapitálu 

-”- -”- 1,-- Kč není zákonem 
stanovena 

-”- minimální 
výše 
vkladu 

peněžitý, 
nepeněžitý, 
práce a 
služby jako 
způsob 
splnění 
vkladové 
povinnosti 
podle spol. 
smlouvy 

kompl.: jako 
společníci 
vos 
komand.: 
peněžitý, 
nepeněžitý, 
práce a 
výkony 
totožně jako 
u v. o. s. 

peněžitý, 
nepeněžitý 

peněžitý, 
nepeněžitý 

peněžitý, 
nepeněžitý, 
pokud tak určí 
stanovy, i 
práce nebo 
služby 

druh 
vkladu 

ve spol. 
smlouvě 

ve spol. 
smlouvě 

ve spol. 
smlouvě 
max. ve výši 
určené 
posudkem 
znalce 

ve stanovách 
max. ve výši 
určené znalcem 

ve stanovách, 
ocenění 
znalcem, 
schválení 
ustavující čl. 
schůzí, na 
členský vklad 
lze započíst 
max. ve výši 
znaleckého 
ocenění 

ocenění 
nepeněžit
ého 
vkladu 



 

 

vos ks sro as družstvo  

dle spol. 
smlouvy, 
jinak v 
penězích 
bez 
zbytečného 
odkladu po 
vzniku 
společnosti 

dle spol. 
smlouvy, 
jinak v 
penězích 
bez 
zbytečného 
odkladu po 
vzniku 
společnosti 

před 
podáním 
návrhu na 
zápis 
společnosti 
30% pen. 
vkladu, popř. 
vkladové 
ážio, nepen. 
vklad se 
vnese před 
vznikem 
společnosti, 
zbytek do 5 
let od vzniku 
spol. 

emisní ážio + 
30% hodnoty 
upsaných akcií 
do okamžiku 
podání návrhu 
na zápis 
společnosti, 
zbytek do 1 
roku ode dne 
vzniku 
společnosti, 
nepeněžitý 
vklad se vnese 
před vznikem 
spol. 

vznik členství 
vázán na 
splacení 
vstupního nebo 
základního 
členského 
vkladu do 15 
dnů od konání 
ustavující 
schůze, pokud 
určen vstupní 
vklad, musí být 
celý základní 
členský vklad 
splněn ve lhůtě 
určené 
stanovami, 
která nesmí být 
delší než 3 
roky 

způsob 
splácení 
vkladu při 
založení 

úrok z 
prodlení, 
vyloučení 
ze 
společnosti 

úrok z 
prodlení, 
vyloučení 
ze 
společnosti 

úrok z 
prodlení, 
vyloučení ze 
společnosti 
rozhodnutím  
valné 
hromady, 
nesplnění 
též důvod 
pro 
vyloučení  
rozhodnutím 
soudu, 
nutno brát v 
úvahu druhy 
podílů 

úrok z prodlení, 
vyloučení ze 
společnosti 
rozhodnutím 
představenstva, 
nutno brát 
v úvahu druhy 
akcií 

členství 
nevznikne, 
pokud prodlení 
se zaplacením 
zákl. čl. vkladu 
nebo vstupního 
vkladu, 
možnost 
vyloučení z 
družstva 
rozhodnutím 
představenstva 

sankce 
při 
opožděn
ém 
splacení 
vkladu 

ne ne ne  s 
výjimkou 
snížení zákl. 
kapitálu 

ne s výjimkou 
snížení zákl. 
kapitálu 

ne s výjimkou 
snížení 
základního 
členského 
vkladu 

možnost 
vrátit 
vklad 

 


